
Publié sur le site le 13/05/2025



Publié sur le site le 13/05/2025



Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/820

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise BIG MAT SAS LAURENT MAURICE, ZI Chemin de 
Farnier, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du domaine 
public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d'une livraison, l’entreprise BIG MAT est autorisée à stationner un camion-
grue DAF,  immatriculé DD-142-TT, sur la voie de circulation, au droit du n° 20 rue Grenouillit, le 
mercredi 14 mai 2025 de 7h45 à 11h.  Le poids total du camion-grue chargé n’excédera en aucun 
cas 19 tonnes.

ARTICLE 2 – De fait, durant l'intervention susvisée, la circulation sera interdite à tous véhicules et 
la  circulation piétonne sera ponctuellement  interdite,  rue Grenouillit,  partie  comprise entre  les 
places du Plot et du Marché Couvert.

ARTICLE 3 – L'entreprise BIG MAT, entrera rue Julien, en sens interdit, depuis la rue Saint-Jacques et 
quittera les lieux en direction de cette même rue. Ces opérations d'arrivée et de départ du camion-grue 
seront encadrées par un signaleur. Ce dernier, équipé d'un gilet réfléchissant à haute visibilité jaune ou 
orange, sera en charge d'assurer des conditions optimales de sécurité lors des manœuvres.

ARTICLE 4 – L’entreprise BIG MAT prendra toutes dispositions pour :       
                                      

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• s’assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune zone accessible au public ni 

aucune habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers, à l'aide  

d'une  pré-signalisation  spécifique  implantée  à  chaque extrémité  de  la  portion  de  voie 
susvisée, à emprunter un itinéraire de substitution, 

• maintenir l’accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• n'engendrer aucune gêne de quelque nature que ce soit à l'activité commerciale voisine,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.
• garantir en permanence l'accès aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 5 –  L’entreprise BIG MAT déplacera son camion-grue à toute injonction de l'administration si les 
circonstances l'exigent. 

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule. 

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BIG MAT et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 12 mai 2025
                                                  

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 13/05/2025



Publié sur le site le 13/05/2025



Publié sur le site le 13/05/2025



Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/825

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PLACE MICHELET

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable 
aux occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande de la SAS MAZET and CO, Malhac, 43150 ALLEYRAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en 
centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de rénovation au n°1 place Michelet,  la SAS MAZET and CO est 
autorisée à stationner deux véhicules,  immatriculés  BP-458-HQ et  BZ-023-GC,  sur deux emplacements de 
stationnement payant, situés au plus près du n°1 place Michelet, du lundi 12 au lundi 19 mai 2025 inclus, 
chaque jour de 8h à 18h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SAS MAZET and CO versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 4,00€ par jour, soit :
→ 4,00€ x 2 places x 6 jours =  48 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté,  la SAS MAZET and CO devra en aviser  sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance 
susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera 
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  La SAS MAZET and CO prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment afin de se réserver les emplacements susvisés 
et ce 24h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.  

ARTICLE 5 – La SAS MAZET and CO déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  la SAS MAZET and CO,  Monsieur le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 9 mai 2025

Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/826

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE DU COLLEGE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008,  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  de  la  Circulation  et  du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable 
aux occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande de la SAS MAZET and CO, Malhac, 43150 ALLEYRAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en 
centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de démolition dans un immeuble au n°20 rue du Collège, la SAS MAZET 
and CO est autorisée à stationner un véhicule, immatriculé CF-311-KA, sur un emplacement de stationnement 
payant, situé au plus près du n°20 rue du Collège, du lundi 12 au vendredi 23 mai 2025 inclus, chaque 
jour de 8h à 18h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SAS MAZET and CO versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 4,00€ par jour, soit :
→ 4,00€ x 10 jours =  40 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent 
arrêté,  la SAS MAZET and CO devra en aviser  sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance 
susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera 
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  La SAS MAZET and CO prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment afin de se réserver les emplacements susvisés 
et ce 24h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.  

ARTICLE 5 – La SAS MAZET and CO déplacera  son véhicule  à  toute  injonction de l’administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  la SAS MAZET and CO,  Monsieur le 
Trésorier  Principal  Municipal  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 9 mai 2025

Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/828

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
BOULEVARD GEORGE SAND

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la 
Circulation et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  28  janvier  2025  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole 
JAMMES Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne les actes relevant du service 
Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  l’association  EMMAÜS 43,  307  rue  du  Lieutenant 
Colonel Marcel Rebeyrotte, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de 
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En  raison  d’un  Déménagement  au  n°9  Boulevard  George  Sand,  l’association 
EMMAÜS 43 est autorisée à stationner deux véhicule de moins de 3,5 tonnes, immatriculés BT-
713-KQ et   EN-937-FN  , sur 3 emplacements de stationnement payant, situés au plus près du 
n°9 boulevard George Sand, le mardi 13 mai 2025, de 9h à 13h.

ARTICLE 2 – L’association EMMAÜS 43 prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24h  avant  
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, maintenir l’accès aux riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  L’association  EMMAÜS  43  déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de 
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de 
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction 
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’association EMMAÜS 43 et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

 
   Fait au Puy-en-Velay, le 12 mai 2025

Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/829

 OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L2213-6
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et  
du Stationnement,
VU la  délibération du Conseil  Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 
applicable aux occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, Chef de Service, pour ce qui  concerne les actes relevant du 
service Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  l'entreprise  GAUTHIER,  6  route  de  St  Christophe,  les 
Barraques, 43370 CUSSAC SUR LOIRE,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de 
l’entreprise ainsi que celle des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de menuiserie à la Caisse d’Épargne, l'entreprise GAUTHIER est 
autorisée à stationner  un fourgon,  immatriculé  GY-700-XM,  sur un emplacement de stationnement 
payant en amont à celui réservé aux convoyeurs de fonds, au plus près des n° 17/19 boulevard du 
Breuil, du mercredi 14 mai au vendredi 16 mai 2025 de 7h à 18h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise GAUTHIER versera à la ville du Puy-
en-Velay une redevance de 4 € par jour et par emplacement, soit :
→ 4 € x 3 jours x 1 emplacement = 12 €.

ARTICLE 3  – L’entreprise GAUTHIER prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux 
‘’Stationnement interdit’’ au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.  

ARTICLE 4 – L'entreprise GAUTHIER déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 5  – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise GAUTHIER, Monsieur le 
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                        Fait au Puy-en-Velay, le 12 mai 2025

             

Publié sur le site le 13/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/834

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION
RUE ANTOINE VALETTE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande  de  la  Société  MONNIER-TELECOM,  75  rue  Valentin  Mesmer,  42160 
ANDREZIEUX BOUTHEON,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de la 
Société MONNIER-TELECOM ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés pour le remplacement d’une trappe France Telecom qui 
menace de céder,  au n°24 Rue Antoine Valette,  par  la  Société  MONNIER-TELECOM,  la  circulation 
automobile   sera alternée à l'aide de panneaux BK15 CK18, et la vitesse des automobilistes sera   
limitée à 30km/h, au niveau du n°24 rue Antoine Valette, le jeudi 15 mai 2025, de 8h à 17h.

La  Société  MONNIER-TELECOM garantira  en  permanence  l'accès  des  services  de  secours  et 
d'urgence.

ARTICLE 2 –  La Société MONNIER-TELECOM prendra toutes dispositions pour : 

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
 préserver la liberté et la sécurité des piétons,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
 instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
 garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée. 
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE  4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société MONNIER-TELECOM et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                   Fait au Puy-en-Velay, le 13 mai 2025

  

Publié sur le site le 13/05/2025


